
Przedmiotowy System Oceniania z języka angielskiego. 

Szczegółowe kryteria oceniania wraz z wymaganiami na poszczególne oceny dostępne na stronie 
wydawnictwa Oxford University Press www.oup.com.elt 

 
Oceny bieżące, semestralne, roczne oceny klasyfikacyjne z j.angielskiego 

w kl. IV-VI ustala się w stopniach wg skali: 
 stopień celujący  –    6 
 stopień bardzo dobry  –    5 
 stopień dobry  –    4 
 stopień dostateczny    –    3 
 stopień dopuszczający  –    2 
 stopień niedostateczny  –    1 

 
Sprawdzanie poziomu wiadomości i umiejętności uczniów odbywa się  

w formie: 
 

a) pisemnej : 
 prace klasowe, sprawdziany, testy 

 kartkówki 
 prace domowe 

 projekty 
 

b) ustnej: 
 odpowiedzi uczniów oceniane w skali 1 do 6 

 
c) aktywność uczniów na lekcji: 

 przygotowanie do lekcji, zaangażowanie w pracę na lekcji – ocenianie w skali 1 do 6 lub plusami: 5 plusów - 
bardzo dobry; 

 praca w grupach, pełnienie funkcji lidera w grupie (ocena lub plus); 
 brak przygotowania do lekcji tj. brak zeszytu, ćwiczeń,    

minus (-), czwarty minus - ocena niedostateczna. Każdy następny brak - ocena niedostateczna; 
 brak pracy na lekcji - niezapisywanie notatek, niewykonywanie zadań  

minus (-), czwarty minus - ocena niedostateczna. 
 

d)  aktywność uczniów poza zajęciami obowiązkowymi: 
 udział w konkursach (plus, punkty z zachowania, ocena) 

 znaczne sukcesy w konkursach językowych pozaszkolnych i szkolnych  
(ocena bardzo dobra lub celująca). 

 
d) przygotowanie pomocy (materiałów) 

Prace domowe terminowe – sprawdzone i ocenione oddawane są do domu. 
Ocena za pracę wykonaną samodzielnie w domu zależy od: 

 sposobu i jakości rozwiązania, 
 stopnia trudności. 

Za brak pracy domowej terminowej uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną  
z możliwością poprawy. 

Zeszyt ucznia – ilościowa kontrola notatek z lekcji oraz prac domowych. 
 za braki prac domowych, braki w notatkach z lekcji, nauczyciel upomina wpisem do zeszytu; 

Uczeń nieobecny na lekcji ma obowiązek uzupełnić brakujące tematy. 
Kartkówka  - sprawdzone i ocenione oddawane są do domu. 

 obejmuje treści edukacyjne i umiejętności z 1-3 ostatnich lekcji; 
 trwa 10 - 30 minut (nie musi być zapowiadana); 

http://www.oup.com.elt/


 uczeń, który bezbłędnie rozwiąże wszystkie zadania otrzymuje ocenę bardzo dobrą. 
Praca klasowa, sprawdzian, test 

 to formy sprawdzenia wiedzy z wyznaczonej partii materiału, trwają  
1 godzinę lekcyjną (45 minut), są obowiązkowe dla ucznia; 

 nauczyciel powiadamia uczniów z tygodniowym wyprzedzeniem o terminie pracy klasowej, uczniowie 
zapisują tę informację w zeszytach; 

 pracę klasową, sprawdzian poprzedza lekcja utrwalająca; 
 uczeń, który bezbłędnie rozwiąże wszystkie zadania z pracy klasowej 

otrzymuje ocenę celującą. 
 

Sposoby poprawiania prac klasowych: 
 uczeń ma możliwość poprawienia ocen z prac klasowych i sprawdzianów (niższych od bardzo dobrej) w 

ciągu 2 tygodni po oddaniu pracy pisemnej  
w wyznaczonym wolnym czasie ucznia i nauczyciela; 

 uczeń nieobecny na pracy klasowej lub sprawdzianie z powodu uzasadnionej nieobecności zobowiązany 
jest do napisania zaległych prac pisemnych  
w terminie uzgodnionym z nauczycielem; 

 uczeń poprawia tylko raz daną pracę pisemną, obydwie oceny wpisywane są do e-dziennika; 
 uczeń, który otrzymał ocenę niedostateczną ma obowiązek zaliczyć materiał na ocenę pozytywną. 

Sprawdzona i oceniona praca pisemna będzie udostępniana uczniowi i jego rodzicom do domu. Praca wraca 
następnego dnia do nauczyciela, który ma obowiązek przechowywania jej do końca roku szkolnego. Jeśli uczeń 

nie zwróci pracy w terminie otrzyma (– 1) punkt z zachowania za każdy dzień zwłoki.  
W przypadku braku zwrotu pracy, kolejne będą udostępniane rodzicom na zebraniach i podczas dni otwartych. 

 

 


